РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                             «26» мая 2016 года

Сессия 19                                                                          п. Шелангер

№118
Об информации по исполнению бюджета муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

за 1 квартал 2016 года

1.Заслушав Информацию ведущего специалиста - главного бухгалтера «Об исполнении бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» за 1 квартал 2016 года, принять к сведению (прилагается)

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов

   Е.Б. Королькова

ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

за 3 месяца 2016 года.

За 3 месяца 2016 года поступило доходов в бюджет муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» 3343,8 тыс. руб., что составляет 20 % плановых назначений. Исполнение бюджета по собственным доходам составило 20 % или при плане отчетного года 16508 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 3 308,8 тыс. руб.

План поступлений по налогу на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 20 %, фактическое поступления налога составило 3 015,9 тыс. руб. при плановом годовом  назначении 15 282,00 тыс. руб. За 3 месяца  по налогу на имущество  исполнение составил 2,2 % при плановом годовом  назначении 172,0 тыс.руб. Исполнено 3,8 тыс. руб.

Поступление земельного налога за 3 месяца составило 250,5 тыс. руб. при плане 1000 тыс.руб.  годового  назначения процент исполнения составил 25 %. Поступление доходов, получаемые в виде арендной платы за  имущество, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)составило 34,2 тыс. руб.

Гос пошлина за нотариальные действия  при плане 18,0 тыс. руб. составило 3,3 тыс. руб., выполнение составило  18 %.

Субсидии  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты при плане 142 тыс.руб. Составило 36 тыс.руб., выполнение составило 25%.

Исполнение бюджета по расходам за 3 месяца  2016 года составило  3 649,5 тыс. руб. или 22 % планового назначения.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 627 тыс. руб. или 13 % к плану года 4 578,4 в том числе:

- зарплата и отчисления работникам администрации 294,6 тыс. руб.;

- коммунальные услуги 28 тыс. руб.;

- содержание аппарата управления (усл.связи, трансп. услуги, содержание помещений и т.д.) 70 тыс. руб.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 2 015,5тыс. руб.  или 38 % к плану 5 911,0 тыс. руб., в том числе:

· содержание улично-дорожной сети 855 тыс. руб.;

· мероприятия в области коммунального хозяйства 369 тыс. руб;

· уличное освещение 457,8 тыс. руб.;

· ремонт уличного освещения 23 тыс.руб;

Исп. Степанова Л.В.